
 

 

Secretaría General Técnica 
Servicio de Personal, Planificación y Coordinación 

Vía Universitas, 36. 50017 Zaragoza 

Tfno 976 714 352 -Fax 976 714 211 
personalsgtsanidad@aragon.es 

 
 

1 
 

 

Resolución del Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad por la que se 

aprueba la lista definitiva de solicitantes admitidos y excluidos a la prueba de selección 

para la elaboración de listas supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión 

con carácter interino de puestos de trabajo correspondientes al Cuerpo de Funcionarios 

Superiores de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Inspectores 

Médicos, y se señala fecha, hora y lugar de celebración. 

 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, aprobada por 

Resolución de 27 de octubre de 2022 del Secretario General Técnico del Departamento de 

Sanidad, por la que se convoca la elaboración de listas supletorias en Huesca, Teruel y 

Zaragoza, para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo correspondientes al 

Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria 

Superior, Inspectores Médicos (BOA nº 217, de 09/11/2022), RESUELVO: 

 

Primero. — Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a la 

citada prueba de selección, que figura como Anexo.  

 

Segundo. — Convocar a los solicitantes admitidos, en llamamiento único, para la 

realización del ejercicio escrito, que tendrá lugar el día 11 de enero de 2023, miércoles, a 

las 17 horas en el “Espacio Joven Baltasar Gracián” del Instituto Aragonés de la Juventud, 

situado en C/ Franco y López nº 4 de Zaragoza. 

 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Sanidad en el plazo de un mes contado desde el día 

siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 

Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón. 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

El Secretario General Técnico 

Félix Asín Sañudo 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
é
lix

 A
sí

n
 S

a
ñ
u
d
o
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
 G

e
n
e
ra

l T
é
cn

ic
o
, 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
N

ID
A

D
 e

l 1
3

/1
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
A

V
6
U

L
9
P

5
C

S
1
V

0
1
P

F
I.



 

 

Secretaría General Técnica 
Servicio de Personal, Planificación y Coordinación 

Vía Universitas, 36. 50017 Zaragoza 

Tfno 976 714 352 -Fax 976 714 211 
personalsgtsanidad@aragon.es 

 
 

2 
 

 

 

Relación definitiva de solicitantes admitidos 

 

 

 

NIF* Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 
Huesca 

Lista 
Teruel 
Lista 

Zaragoza 
Lista 

***4410** ADIEGO SANCHO 
MARIA 
BEGOÑA NO NO SÍ 

***2638** BEN CHEIKH EL AAYUNI WAFA NO NO SÍ 

***2347** BERROZPE VILLABONA CLARA SÍ NO SÍ 

***3711** BESTUE FELIPE 
MARIA DEL 
CARMEN SÍ SÍ SÍ 

***0633** BLAY CORTES 
MARIA 
GUADALUPE NO NO SÍ 

***1823** BONE CADARSO MARIA JESUS SÍ NO SÍ 

***6972** CANET FAJAS CARLOTA NO NO SÍ 

***7046** CASTILLO ROSA JUAN CARLOS SÍ NO SÍ 

***1545** CEDRUN MARIN MAVEL SÍ NO NO 

***7448** DIEZ SANCHEZ ANA NO NO SÍ 

***0937** FORMENTO ANADON CONCEPCION SÍ SÍ SÍ 

***0408** GALLARDO GAMERO FERNANDO NO NO SÍ 

***4681** GASPAR BIURRIN Mª BLANCA SÍ NO SÍ 

***4448** GOMEZ FEYTO MARIA PILAR NO NO SÍ 

***2336** GUARGA CASERO CRISTINA NO NO SÍ 

***6524** HERNANDEZ ABAD ANA ISABEL NO NO SÍ 

***4567** JIMENEZ MOLINO JORDI SÍ SÍ SÍ 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
é
lix

 A
sí

n
 S

a
ñ
u
d
o
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
 G

e
n
e
ra

l T
é
cn

ic
o
, 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
N

ID
A

D
 e

l 1
3

/1
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
A

V
6
U

L
9
P

5
C

S
1
V

0
1
P

F
I.



 

 

Secretaría General Técnica 
Servicio de Personal, Planificación y Coordinación 

Vía Universitas, 36. 50017 Zaragoza 

Tfno 976 714 352 -Fax 976 714 211 
personalsgtsanidad@aragon.es 

 
 

3 
 

NIF* Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 
Huesca 

Lista 
Teruel 
Lista 

Zaragoza 
Lista 

***2910** JUSTE ROMERO 
FRANCISCO 
JAVIER SÍ NO SÍ 

***5893** LOPEZ MENDOZA HECTOR NO NO SÍ 

***2775** LOPEZ BRETOS CARMEN SÍ NO NO 

***6049** LUENGO BROTO SARA PILAR NO NO SÍ 

***4553** MALO AZNAR CARMEN NO NO SÍ 

***5405** MARTIN SIERRA 
MARIA 
CRISTINA NO SÍ SÍ 

***8762** MARTINEZ RUBIO 
MIGUEL 
ANGEL SÍ SÍ SÍ 

***6793** MEDINA GRACIA MARIA JESUS NO NO SÍ 

***2114** MONTAÑO REMACHA 
MARIA DEL 
CARMEN NO NO SÍ 

***9320** MUÑOZ ZALAZAR JUAN PEDRO SÍ SÍ SÍ 

***5240** OLIVAN PALACIOS 
MARIA 
YOLANDA SÍ NO SÍ 

***2386** PARICIO SEBASTIAN 
MARIA 
ASUNCION NO SÍ NO 

***8923** PEREZ MARCO CHRISTINE NO NO SÍ 

***0676** REGUEIRO MIRA FRANCISCO NO NO SÍ 

***1198** STANIC   ANA NO NO SÍ 

***7798** SURPAT   
CLAUDIA 
IONELA SÍ SÍ SÍ 

***0339** TAFALLA ROLDAN LUCIA NO NO SÍ 

***2844** VAZQUEZ RODRIGUEZ JACQUELINE NO SÍ NO 

***6694** VERA COLAS MARINA NO NO SÍ 

***2872** VIÑAO HERNANDEZ SILVIA SÍ SÍ SÍ 
 

Nº TOTAL DE ADMITIDOS:  37 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
é
lix

 A
sí

n
 S

a
ñ
u
d
o
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
 G

e
n
e
ra

l T
é
cn

ic
o
, 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
N

ID
A

D
 e

l 1
3

/1
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
A

V
6
U

L
9
P

5
C

S
1
V

0
1
P

F
I.



 

 

Secretaría General Técnica 
Servicio de Personal, Planificación y Coordinación 

Vía Universitas, 36. 50017 Zaragoza 

Tfno 976 714 352 -Fax 976 714 211 
personalsgtsanidad@aragon.es 

 
 

4 
 

 
Relación definitiva de solicitantes excluidos 

 
 

 
Como indica la base tercera de la convocatoria, los aspirantes que no procedan a subsanar, en 
el plazo de 10 días hábiles, los defectos que pudieran existir en la solicitud, serán 
definitivamente excluidos de proceso.  
 
En la base segunda de la convocatoria figura la obligatoriedad de presentar la solicitud por vía 

electrónica a través del Registro General Electrónico de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, siendo necesario como requisito previo la utilización de DNI electrónico 
o un certificado digital de persona física. Habiendo recibido esta Secretaría General Técnica la 
solicitud en papel y no habiendo subsanado el/la interesado/a el defecto de forma en el plazo 
indicado, debe excluirse a: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº TOTAL DE EXCLUIDOS: 3 
 
 

 

NIF* Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 

***6670** AZAR MIRA MARÍA MARTA 

***2414** CALDERÓN MEZA JOSÉ MANUEL 

***8045** GALAN ALAYETO 
BERTA 

ELISABET 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
é
lix

 A
sí

n
 S

a
ñ
u
d
o
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
 G

e
n
e
ra

l T
é
cn

ic
o
, 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 S

A
N

ID
A

D
 e

l 1
3

/1
2

/2
0

2
2

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
A

V
6
U

L
9
P

5
C

S
1
V

0
1
P

F
I.


